Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO O EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022 E EXTRATO DO CON-
TRATO Nº 010/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DE AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

TORNAR SEM EFEITO O EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº

005/2022 E EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2022.  O Prefeito do Município de

Cruz das Almas, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para

conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito o extrato do termo de

Inexigibilidade nº 005/2022 do extrato do contrato nº. 010/2022. Data da Publicação: no

Diário Oficial do Município, dia 30 de março de 2022, Pág. 11, Ano 2022, Edição 623.

Cruz das Almas, 31 de março de 2022.

Paulo Cesar Marini Júnior

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 3

TORNAR SEM EFEITOO EXTRATODO TERMODE INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022 E EXTRATODO
CONTRATONº 010/2022.

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
 Praça Senador Themístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo nº009/2022. Inexigibilidade n°005/2022. Contratante:
Município de Cruz das Almas. Contratada: Sameque Ferreira de Oliveira. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais de
assessoria e consultoria técnica em gestão de convênios, visando a captação de
recursos federais e estaduais e na elaboração de prestação de contas de recursos
oriundos de convênios, contratos de repasses, termos de justes, termos de
compromissos, programas de ação continuada e instrumentos similares. Valor Global:
R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). Período de Vigência: 12 (doze) meses,
com início na data da assinatura. Dotação orçamentária: Órgão/Unidade 0901,
Atividade: 2004, Elemento da despesa: 339039, Fonte: 15000000. Fundamento Legal:
Art. 25, inciso II, c/c art. 13, III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Cruz das
Almas, 04 de janeiro de 2022. Ednaldo José Ribeiro.

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÃODO TERMODE INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº009/2022. Inexigibilidade n°: 005/2022. Contrato n°
010/2022. Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada: Sameque Ferreira de
Oliveira. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
profissionais de assessoria e consultoria técnica em gestão de convênios, visando a
captação de recursos federais e estaduais e na elaboração de prestação de contas de
recursos oriundos de convênios, contratos de repasses, termos de justes, termos de
compromissos, programas de ação continuada e instrumentos similares. Valor Global:
R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). Período de Vigência: 12 (doze) meses,
com início na data da assinatura. Dotação orçamentária: Órgão/Unidade 0901,
Atividade: 2004, Elemento da despesa: 339039, Fonte: 15000000. Fundamento Legal:
Art. 25, inciso II, c/c art. 13, III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Cruz das
Almas, 04 de janeiro de 2022. Ednaldo José Ribeiro.

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 10

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 12

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 13

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

ERRATA DE AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

O Município de Cruz das Almas informa que no Ato de Publicação da convocação do segundo
colocado Pregão Presencial Nº 087/2021-SRP, publicado no dia 31de março, no Diário Oficial
do Município, Edição n° 626, Ano 2022, pág. 3.

ONDE SE LÊ:

Wall Air Serviços Técnicos Ltda

LEIA-SE:

Unipres Comércio e Serviços de Equipamentos Ltda-EPP

Demais dados permanecem inalterados.

Cruz das Almas, 31 de março de 2022.

Paulo César Marini Júnior
Pregoeiro

Edição 627 | Ano 2022
31 de março de 2022

Página 14

ERRATADE AVISO DE CONVOCAÇÃODO SEGUNDOCOLOCADO

Certificação Digital: YGCTL63W-XLHQD5Y1-I5HG0QRM-8F4XBJUA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	LICITAÇÃO
	TORNAR SEM EFEITO O EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022 E EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2022.

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE CONTRATO

	ERRATA
	ERRATA DE AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

		2022-03-31T16:57:22-0300